
s Wiadomości targowe. 
— 

Stanisławów. Manipulanci lasowi, mogą z tegorocznej zimy 

być zadowoleni, gdyż śniegu mają w sam raz, ani za mało, ani 

za wiele, właśnie tyle, ażeby drzewo módz łatwo dostawić do 

tartaków i portów, względnie bindug. 

To też na gwałt starają się producenci drzewa, wszelkiemi 

siłami, ażeby wszystko drzewo jak najrychlej powywozić 1 dosta- 

wić; widocznie, nie dowierzają trwałości zimy i obawiają się nie- 

korzystnej zmiany pogody, to też można powiedzieć, że prze- 

ważna część drzewa znajduje się już obecnie w miejscu swego 

przeznaczenia. 

Daleko jeszcze do końca zimy, a już spotkać można, od czasu 

do czasu, kupców drzewa z Węgier i Rosji, poszukujących inte- 

resu; Węgrzy zakupili w naszej okolicy większą partję gontów 

18”wych, а rosjanie zawarli umowę na kupno drzewa pniowego 

z lasów państwa Sołotwińskiego, po 5 złr. 50 ct. za metr sze- 

ścienny z odstawą do Dniestru.
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Widoki dla handlu drzewnego są i na obecny rok w mate- 
rjale miękkim wcale pomyślne: w Stanisławowie i w okolicy 
mają stawiać w lecie większe budowle, a także 1 we Lwowie po- 

winien się w tym roku ożywić znacznie ruch budowlany, osła- 
biony, a nawet spoczywający, w zeszłym roku przez drozyzne > 
robotnika, zajętego przy pracach wystawowych. 

Ceny za materjały świerkowe 1 jodłowe są stałe 1 utrzy- 
„. mują się silnie. Piękny materjał świerkowy, t. zw. towar nie- 

miecki, nadchodzi tylko z lasów nadwórniańskich, zresztą świer- 

czyna z tutejszej okolicy nie nadaje się osobliwie na materjał 

stolarski i dlatego o 3 do 3 złr. 20 ct. taniej na metrze sześcien- 
nym musi być sprzedawaną. Да materjał świerkowy nadwór- 

niański osiąga się 17 do 17 złr. 50 ct, za niesortowany materjał 

jodłowy III kl, bez spezów, 10 do 11 złr. 50 ct. | 

Ceny za materjały kańczaste nie zmieniły się; krągły ma- 

terjał spadł trochę w cenie 1 podniesie się zapewnie nieco z na- 

staniem pory spławowej. 
Na gonty objawia się obecnie nieco lepszy pobyt, 18 cali 

długie, 8—4 cali szerokie dochodzą do ceny 5 złr., 22 calowe 

3—4 cali szerokie, do ceny 8 złr. 25 et 
Handel miękkiem i twardem drzewem opałowęm, łupanem, 

jest wcale ożywiony; za tak zwany sąg lasowy, (4 m. przestrzeń 

twardego drzewa, dostaje się 12, miękkiego 8 złr. 50 et. 

Targ na drzewo dębowe jest słaby. Podkłady o profilu ko- 

lei państwowej 2.40 metrów '*/,, cm. 1.15--120 złr, progi dla 
kolei lokalnych 2.30 m. **/,, em. 0.70 złr., bale warstatowe za 
metr sześcienny płacą 35 złr., bale dla budowli .kolejowych 
28.30 złr. za m.*. 

Niemieckich progów mało poszukują 1 płacą, za 2.70 m. 

16], , cm. ab Kraków, dla dostawy do kolei północnej, 2.10 złr. 

Fryzy znajdują chętnych kupców. Cena drzewa dębowego, krą- 

głego, podnosi się trochę, natomiast w gotowym towarze objawia 
się zniżka i odbyt jest bardzo słaby. Klepek na export w tutej- 

szej okolicy obecnie wcale nie wyrabiają. Gdańskie materjały spa- 
dły obecnie bardzo znacznie w cenie. 

Opał dębowy dostawiony do miasta płaci się 9—9.50 za 
4 pm.*. 

Stanisławów, 27. stycznia 1895. M. 

 


